
 

1 
 

     Dílčí smlouva č. 3  
k Rámcové smlouvě o poskytování služeb podpory provozu a rozvoje systémů EKIS 

MV a ISoSS (dále jen „Dílčí smlouva“) 
 

 
Česká republika – Ministerstvo vnitra 

se sídlem:    Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

kontaktní adresa:   Nám. Hrdinů 1634/3, 140 00 Praha 4 

IČO:     00007064 

DIČ:     CZ00007064 

zastoupena: Ing. Ivo Rosypalem, ředitelem odboru provozu a rozvoje 
EKIS, na základě NMV č. 45/2011, o řízení, organizaci 
a výkonu ekonomické činnosti 

bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 3605881/0710 

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p.,   
se sídlem:    Kodaňská 1441/46, Vršovice, 101 00 Praha 10 

IČO:     04767543 

DIČ:     CZ04767543 

ID datové schránky    hkrkpwn 

zastoupen:    Ing. Vladimírem Dzurillou, ředitelem  

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn A 77322 

bankovní spojení:   ČSOB, a. s., č. ú.: 117404973/0300 

 
(dále jen „Poskytovatel“) 
 

(dále jednotlivě jako „Smluvní strana“ nebo společně jako „Smluvní strany“)  

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
tuto Dílčí smlouvu k Rámcové smlouvě o poskytování služeb podpory provozu a rozvoje systémů 
EKIS MV a ISoSS ze dne 31. 3 .2022 [č. j. Objednatele 193241–2/EKIS-2021; č. j. Poskytovatele 

2022/073 (dále jen „Smlouva“)]. 

 

 



 

2 
 

Preambule 

 

1) Tato Dílčí smlouva se uzavírá za účelem naplnění rozvojového projektu migrace systému 

EKIS MV a ISoSS na nový HW a migrace DB2 na SAP HANA (dále též jako „Projekt 

migrace“).  
2) Smluvní strany se shodují, že Dílčí smlouva bude naplňována prostřednictvím zajištění 

konzultantů SAP Poskytovatelem formou time and material (T&M) pro Projekt migrace, 

a to při naplnění základních odpovědností a charakteristik řízení Projektu migrace:  

a) Pro účely naplnění a dokončení Projektu migrace je projektové řízení na straně 
Objednatele. 

b) Poskytovatel není odpovědný za časové a materiální zajištění průběhu realizace 
Projektu migrace. 

c) Objednatel nese plnou odpovědnost za časové a materiální vedení, řízení, naplnění 
a dokončení Projektu migrace při splnění Dílčí smlouvou nastavených podmínek 
pro poskytnutí konzultantů SAP ze strany Poskytovatele. V této souvislosti bere 
Objednatel na vědomí, že Poskytovatel nemůže garantovat, že v určitém okamžiku 
bude mít k dispozici všechny zdroje najednou, např. s cílem zkrácení harmonogramu 
realizace atd. Tyto situace budou případně řešeny dle vzájemné domluvy. 

d) Poskytovatel nese plnou odpovědnost za poskytované služby konzultantů 

v tom smyslu, že je povinen poskytnout Objednateli odborné kapacity s požadovanými 
odpovídajícími zkušenostmi a schopnostmi v rozsahu stanovém Přílohou č. 7 Smlouvy.   

e) Poskytovatel neřeší a nebude zodpovědný za návrh na paralelizaci vybraných aktivit 
a případnou potřebu navýšení zdrojů v průběhu jakékoliv fáze realizace Projektu, 
tj. po dobu účinnosti Dílčí smlouvy, například za účelem zkrátit celkový čas realizace. 

f) Odpovědnost za nedokončení Projektu migrace v důsledku vyčerpání finančních 
prostředků stanovených na jeho realizaci v celkové maximální ceně dle této Dílčí 
smlouvy neleží v důsledku vedení Projektu migrace na straně Poskytovatele, 

ale na straně Objednatele; jeho případné dokončení prostřednictvím zajištění 
finančních prostředků umožňujících navýšení celkové částky Dílčí ceny (čl. 2 odst. 2.1 
Dílčí smlouvy) je na rozhodnutí Objednatele; finalizace realizace Projektu migrace 

je na dohodě Smluvních stran;  
3) Ustanovení Smlouvy, která z povahy věci výše uvedenému nastavení odpovědností 

a charakteristik pro realizaci Projektu migrace odporují, se pro účely této Dílčí smlouvy 
neaplikují.  

 

1 Předmět Dílčí smlouvy 

1.1 Předmětem Dílčí smlouvy je závazek Poskytovatele k poskytnutí odborných kapacit 

konzultantů SAP, případně konzultačních činností v rámci jiných rolí dle Přílohy č. 7 Smlouvy: 

a) pro aktivitu migrace systémů EKIS MV a ISoSS na nový HW,  

b) pro aktivitu migrace DB2 na SAP HANA, 

c) pro aktivitu provedení případných upgrade komponent systémů EKIS MV a ISoSS 



 

3 
 

(dále jen „Služby konzultantů“)  
za podmínek uvedených v této Dílčí smlouvě a Smlouvě a dále závazek Objednatele zaplatit 

Poskytovateli za poskytnuté Služby konzultantů Dílčí cenu dle čl. 2 Dílčí smlouvy. Popis 

rozsahu činností zajišťovaných v rámci Služeb konzultantů a jejich aplikovatelnost pro účely 
této Dílčí smlouvy podrobněji upravuje čl. 4 odst. 4.3 písm. a) Dílčí smlouvy.  

1.2 Součástí Předmětu Dílčí smlouvy není plnění z oblasti bezpečnostních požadavků 

stanovených na základě právních předpisů z oblasti kybernetické bezpečnosti. Pro vyloučení 
případných pochybností se Smluvní strany shodují, že dílčí část ustanovení čl. 3 odst. 3.3 

Smlouvy, která upravuje bezpečností požadavky jako součást jednotlivé Dílčí smlouvy a její 
ceny, se pro účely této Dílčí smlouvy neaplikují. 

 

2 Dílčí cena a platební podmínky 

2.1 Cena za plnění specifikované v čl. 1 odst. 1.1 Dílčí smlouvy, tj. Dílčí cena, činí maximálně 
částku 5 265 000,00 Kč bez DPH, tj. 6 370 650,00 Kč včetně DPH při sazbě DPH ve výši 
21 %.   

2.2 Dílčí cena za Služby konzultantů vychází z ceny jednotlivých rolí za jednu (1) člověkohodinu 
(dále jen „ČH“) Služeb konzultanta dle Přílohy č. 7 Smlouvy. Objednatel bere na vědomí 
a souhlasí se skutečností, že jednotlivé ceny rolí dle Přílohy č. 7 Smlouvy se mohou 

v průběhu účinnosti Dílčí smlouvy měnit. Ceny za výkony Poskytovatele platí celý kalendářní 
rok. Tyto ceny budou aktualizovány pro následující kalendářní rok dle platných nákladových 
cen Poskytovatele dodatkem ke smlouvě vždy od 1. 1., a to i zpětně. Po provedené 
aktualizaci bude případný rozdíl ceny za poskytnuté Služby konzultantů doplacen 
Objednatelem na základě nejbližší následující Faktury vystavené Poskytovatelem.   

2.3 Dílčí cena dle odst. 2.1 tohoto článku Dílčí smlouvy představuje maximální částku, která bude 

reálně účtována dle skutečně poskytnutého rozsahu ČH Služeb konzultantů.  

2.4 Dílčí cena bude hrazena na základě daňových dokladů vystavených Poskytovatelem (dále 
jen „Faktura“), přičemž dílčím plněním se rozumí zdanitelné plnění, které se uskutečňuje 
v rozsahu a lhůtách sjednaných v Dílčí smlouvě. Dílčí plnění se považuje za uskutečněné 
dnem odsouhlasení souhrnného měsíčního výkazu (dále jen „Výkaz“) podpisem 
Objednatele. Vzor výkazu tvoří Přílohu č. 1 Dílčí smlouvy. 

2.5 Dílčí cena bude Objednatelem hrazena, na základě Faktur vystavených Poskytovatelem 
vždy zpětně za každý uplynulý měsíc poskytovaného plnění v rozsahu dle odsouhlaseného 
Výkazu. Poskytovatel je oprávněn zahrnout do jednotlivé měsíční Faktury pouze takový 
rozsah poskytnutého plnění, který byl Objednatelem skutečně odebrán. 

2.6 Poskytovatel je povinen vystavit příslušnou Fakturu nejpozději do pěti (5) dnů 
po odsouhlasení Výkazu ze strany Objednatele. Obsahem tohoto Výkazu bude detailní 
přehled o poskytnutých Službách konzultantů a informace které prokazují skutečný rozsah 
poskytovaných Služeb konzultantů. Poskytovatel je povinen předložit Výkaz Objednateli 
ke schválení vždy nejpozději do sedmi (7) pracovních dnů měsíce následujícího po měsíci, 
ve kterém byly Služby konzultantů poskytovány. Objednatel je povinen schválit Výkaz 
nejpozději do sedmi (7) pracovních dnů od jeho předložení Poskytovatelem. Kopie Výkazu 



 

4 
 

podepsaného oběma Smluvními stranami je povinnou přílohou každé Faktury vystavené 
Poskytovatelem. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den podpisu Výkazu 
Objednatelem. 

2.7 Jedním člověkodnem se pro účely Dílčí smlouvy rozumí součet osmi (8) člověkohodin, které 
nemusí být poskytovány ve stejný den. Každý pracovník bude evidovat svou práci s přesností 
na dokončenou půlhodinu.  

2.8 Další Platební podmínky jsou stanoveny ve Smlouvě. 
 

3 Doba, místo a podmínky plnění 
3.1 Poskytovatel bude připraven poskytovat Služby Objednateli dle čl. 1 odst. 1.1 Dílčí smlouvy 

od její účinnosti, vždy však na základě Požadavku (viz odst. 3.2 tohoto článku Dílčí smlouvy) 
Objednatele zadaného v souladu s podmínkami Dílčí smlouvy.  

3.2 Služby konzultantů budou Poskytovatelem poskytovány na základě požadavku založeného 

Objednavatelem v systému Solution Manager Objednatele prostřednictvím (dále 
jen „Požadavek“). Požadavek musí obsahovat minimálně následující skutečnosti: 
- Celkový počet požadovaných ČH, 

- Rozpad požadovaných ČH dle jednotlivých rolí Poskytovatele a v rozdělení na Služby 
konzultantů od subdodavatele Poskytovatele, 

- Předpokládanou dobu konzumace jednotlivých ČH dle rolí v čase, tj. předpokládaný 
koncový termín využívání Služeb konzultantů v požadované roli, 

3.3 Poskytovatel je povinen akceptovat nebo odmítnout Požadavek prostřednictvím 
elektronického nástroje do 3 pracovních dnů od jeho založení. V případě akceptace 
je Poskytovatel povinen zajistit zahájení poskytování Služeb konzultantů zajištěných 
pracovníky Poskytovatele nejpozději do 5 pracovních dnů a zajištěných pracovníky 
subdodavatele Poskytovatele nejpozději do 10 pracovních dnů od založení Požadavku. 
V případě jeho odmítnutí je Poskytovatel povinen uvést důvody odmítnutí. V takovém případě 
je na dohodě Smluvních stran stanovení náhradního termínu pro zahájení poskytování 
Služeb konzultantů. 

3.4 Požadavky mohou být zakládány Objednatelem v minimálním intervalu 1x měsíčně. 

V případě, že dojde k překryvu objemu požadovaných Služeb konzultantů z různých po sobě 
jdoucích Požadavků, nebo v souvislosti se zajištěním řádnosti a plynulosti provozu systému 
EKIS a ISoSS nad rámec objemu Služeb konzultantů, které je Poskytovatel schopen zajistit, 

je Poskytovatel povinen na tuto skutečnost Objednatele písemně upozornit. V takovém 
případě se lhůta 5 resp. 10 pracovních dnů (viz odst. 3.3 tohoto článku Dílčí smlouvy) 
neuplatní a je na dohodě Smluvních stran stanovení náhradního termínu pro zahájení 
poskytování Služeb konzultantů.   

3.5 Místem plnění jsou adresy Objednatele uvedené v čl. 4 odst. 4.2 Smlouvy. 

 

4 Ostatní ujednání 
4.1 Veškerá ujednání této Dílčí smlouvy navazují na Smlouvu a Smlouvou se řídí, tj. práva, 

povinnosti či skutečnosti neupravené v této Dílčí smlouvě se řídí ustanoveními Smlouvy. 



 

5 
 

V případě, že ujednání obsažené v této Dílčí smlouvě se bude odchylovat od ustanovení 
obsaženého ve Smlouvě, má ujednání obsažené v této Dílčí smlouvě přednost 
před ustanovením obsaženým ve Smlouvě, ovšem pouze ohledně plnění sjednaného v této 
Dílčí smlouvě.  

4.2 V případě, že nedojde k zahájení poskytování Služeb konzultantů zajištěných pracovníky 
Poskytovatele v termínu stanoveném v čl. 3 odst. 3.3 Dílčí smlouvy, je Objednatel oprávněn 
požadovat smluvní pokutu ve výši 9000,- Kč za každý den prodlení, v případě, že nedojde 
k zahájení poskytování Služeb konzultantů zajištěných pracovníky subdodavatele 

Poskytovatele v termínu stanoveném v čl. 3 odst. 3.3 Dílčí smlouvy je Objednatel oprávněn 
požadovat smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny Služeb konzultanta zajištěných pracovníky 
subdodavatele dle příslušného Požadavku. 

4.3 Smluvní strany si dále sjednávají, že: 
a) Smluvní pokuta se neuplatní v důsledku pozdního zahájení poskytování Služeb konzultantů 

způsobených zajišťováním prioritních požadavků Objednatele uplatněných dle Smlouvy 

zajišťovaných konzultanty Poskytovatele nebo subdodavatele.  

b) Příloha č. 7 Smlouvy stanovující v tabulce č. 2 – Ceník rolí Poskytovatele se v části týkající 
se rolí projektového řízení a popisu těchto rolí a rozsahu činností v nich stanovených 

vzhledem k rozsahu omezení dle Preambule této Dílčí smlouvy neaplikuje, tj. příslušnou roli 
nelze v rámci Projektu migrace požadovat. Jmenovitý seznam konzultantů SAP je uveden 
v Příloze č. 2 této Dílčí smlouvy. Tento seznam může být na základě dohody Poskytovatele 
a Objednatele rozšířen o další subdodavatele. Ustanovení čl. 3 odst. 3.5 Smlouvy 
se pro účely této Dílčí smlouvy neaplikuje.  

 

5 Závěrečná ujednání 
 

5.1 Dílčí smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti po splnění 
zákonné podmínky vyplývající z § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění této Dílčí smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. 

5.2 Tato Dílčí smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. 4. 2024 nebo do vyčerpání celkové 
maximální Dílčí ceny dle čl. 2 odst. 2.1 Dílčí smlouvy podle toho, která ze skutečností nastane 

dříve.  
5.3 Dílčí smlouva zaniká mimo další možnosti stanovené Smlouvou rovněž písemnou výpovědí 

Objednatele s výpovědní dobou v trvání tří (3) měsíců, která začíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena Poskytovateli. 

5.4 Dílčí smlouva je vyhotovena v pěti (5) stejnopisech s platností originálu, přičemž Objednatel 
obdrží tři (3) stejnopisy a Poskytovatel dva (2) stejnopisy. V případě, že bude Smlouva 
podepsána elektronicky, obdrží každá Smluvní strana elektronický dokument, podepsaný 
v souladu s platnou právní úpravou. 

5.5 Smluvní strany prohlašují, že Dílčí smlouva ve spojení se Smlouvou vyjadřuje jejich úplné  
a výlučné vzájemné ujednání týkající se daného předmětu Dílčí smlouvy. Smluvní strany 
po přečtení Dílčí smlouvy prohlašují, že byla uzavřena po vzájemném projednání, určitě 



 

6 
 

a srozumitelně, na základě jejich pravé, vážně míněné a svobodné vůle. Na důkaz 
uvedených skutečností připojují podpisy svých oprávněných osob či zástupců. 

5.6 Nedílnou součástí Dílčí smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1 – Vzor Výkazu 

Příloha č. 2 – Seznam zaměstnanců v roli SAP konzultant a Seznam subdodavatelů 

 

 

 

     V Praze dne dle el. podpisu 

 
 
 

       V Praze dne dle el. podpisu 
 
 
 

___________________________________ _ _ 
Ing. Ivo Rosypal 

 
ředitel odboru provozu a rozvoje EKIS 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

 

Ing. Antonín Chlum 

 zástupce ředitele 

Národní agentura pro komunikační 
a informační technologie, s. p. 

 

 

  



 

7 
 

Příloha č. 1 – Vzor Výkazu 

   

Poskytovatel  Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p.  

Objednatel  
 
  

Smlouva  Číslo platné Smlouvy    

Datum předání   
  

Datum  

Výkaz plnění za 
měsíc/rok   

Číslo  

  

Činnosti   Konzultační činnosti dle čl. X odst. Y   

Počet člověkohodin    

  
  

Poskytovatel a Objednatel svým podpisem stvrzují Poskytnutí plnění dle čl…   
   
V Praze dne xx.xx.xxxx  

Společnost  Jméno  Podpis  

Předal za Poskytovatele      

Akceptoval za 
Objednatele  

    

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 2 – Seznam zaměstnanců v roli SAP konzultant a Seznam subdodavatelů 

Cena jednotlivé role vč. popisu je uvedena v Příloze č. 7 Smlouvy. 

Seznam konzultantů SAP Role 

 


